Örneğin Mülk suresi 67/16. ayette Allah'tan "gökteki" (*men fi's-semâi*) diye söz edilmekte, Bakara suresi 2/210. ayette ise Allah'ın bulutlardaki gölgelerin arasından çıkıp gelmesinden bahsedilmektedir. Zemahşerî (ö. 538/1144) ilk ayeti, "Bu ifade Allah'ın gökte olduğuna değil, müşriklerin o dönemdeki tanrı tasavvuruna işaret eder" şeklinde bir görüş belirtmek suretiyle meseleyi kavramış gözükmektedir.²⁰ Bakara suresi 2/210. ayetteki ifadenin Hz. Peygamber'e nisbet edilen yorumu ise ilk Müslüman neslin ne tür bir tanrı tasavvuruna sahip olduğunu ele vermektedir.

Taberî'nin (ö. 310/923) yanı sıra birçok müfessir ve muhaddis tarafından da nakledilen hadise göre mezkûr ayette betimlenen hâdis e kıyametten sonra vuku bulacaktır. Şöyle ki, insanlar -muhtemelen- yeryüzünde hesaba çekilmek üzere bir araya toplandığında uzun yıllar (yetmiş yıl) boyunca bekler

19 Özsoy, *Kur'an ve Tarihsellik Yazıları*, 15-16.

Şayet hanımlarınızdan biri [sizi terk edip] kâfirlerin yanına gider ve siz de onlara karşı savaşçı galip gelirsiniz, [elde ettiğiniz ganimetten,] hanımları tarafından terk edilmiş olanlara [vaktiyle hanımlarına mehir olarak] ödediklerine eşit miktarda bir şey verin. İnanduğumuz Allah'ın emirlerine karşı gelmekten de sakının!

Mâlikî fıkıhçısı ve müfessir Ebû Bekr İbnü'l-Arabî (ö. 543/1148), "Onlara verdiğiniz mehri iade etmelerini isteyin. Mekke'deki kâfirler de [mümin ve muhacir olarak size gelen eski karılarına] verdikleri mehrin iadesini talep etme hakkına sahiptirler." mealindeki ifadelerin tefsirinde, "Bu hüküm, hâssaten [ayette zikredilen] olayla ilgili olarak Allah'ın sırf o döneme mahsus olan bir hükmüdür." dedikten sonra söz konusu hükmün o döneme münhasır oluşu noktasında ümmetin icma ettiğini belirtmiştir.²⁷ Ünlü Hanefî fakihî Cassas (ö. 370/981) da bu ayetlerdeki hükümlerin mensuh olduğunu söylemiştir.²⁸ Burada söz konusu edilen nesh bahis konusu ayetlerdeki hükümlerin işlevini yitirdiği, dolayısıyla kendi tarihinden başka tarihselliklere taşınabilir bir içeriğe sahip olmadığı anlamına gelir. Ayrıca, ilgili hükümlerin Hz.